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Drodzy Czytelnicy

Począwszy od 2018 r., „Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie” ukazują się jako dwumiesięcznik. Zmiana częstotliwości podykto-
wana była przede wszystkim dążeniem do zagwarantowania regularności wyda-
wania poszczególnych numerów, która jest ważnym kryterium formalnym branym 
pod uwagę przy kwalifikowaniu czasopisma do baz naukowych. Przypomnę, że 
obecnie „Zeszyty Naukowe” indeksowane są w następujących bazach: Central and 
Eastern European Online Library, Central European Journal of Social Sciences 
and Humanities, BazEkon i ICI World of Journals. Podejmowane są działania 
mające na celu dalsze umiędzynarodowienie czasopisma oraz jego indeksowanie 
w bazie Scopus. 

Komitet redakcyjny przykłada dużą wagę nie tylko do zapewnienia wspo-
mnianej wcześniej regularności wydawania kolejnych numerów czasopisma, 
ale też do ciągłego podnoszenia poziomu naukowego publikowanych tekstów, 
co mają zapewnić m.in. dwie anonimowe recenzje nadsyłanych prac, i poszerzania 
udziału autorów z innych ośrodków naukowych w kraju i za granicą. Oczeku-
jemy, że artykuły nadsyłane do „Zeszytów Naukowych” będą prezentować wysoki 
poziom merytoryczny i spełniać wymogi redakcyjne, z którymi autorzy mogą się 
zapoznać na stronie internetowej czasopisma.

Pierwszy numer „Zeszytów Naukowych” w 2018 r. zawiera artykuły wpisujące 
się w szeroki zakres zagadnień z dziedziny nauk ekonomicznych. Przedstawione 
w nich problemy ujmowane są w różnych przekrojach: od międzynarodowego, 
przez narodowe, lokalne, sektorowe, skończywszy na przedsiębiorstwach. Pierwszy 
artykuł, autorstwa Katarzyny Mikołajczyk, prezentuje wyniki analizy wysokości 
i struktury wydatków publicznych w krajach Europy Środkowo-Wschodniej; 
zwrócono w nim uwagę na zróżnicowanie w tym zakresie będące wynikiem 
polityki fiskalnej prowadzonej w poszczególnych krajach. W kolejnym artykule 
Dominika Choroś-Mrozowska i David Clowes omawiają wpływ czynników deter-
minujących zachowania konsumpcyjne gospodarstw domowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych o charakterze ekonomicznym, oddziałujących w skali 
globalnej oraz makro- i mikroekonomicznej. Rozwój nowoczesnych technologii, 
zmieniające się preferencje klientów w połączeniu z występującą na rynku presją 
na obniżanie kosztów działalności banków prowadzą do zmian w obszarze infra-
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struktury systemu bankowego. Zagadnienia te stanowią przedmiot rozważań 
Mateusza Folwarskiego w artykule na temat budowania sieci bankowej w Polsce. 
Następne dwa opracowania poświęcone są kwestiom ochrony środowiska natu-
ralnego. W pierwszym z nich Małgorzata Kożuch przedstawia zmiany w finan-
sowaniu przedsięwzięć ochrony środowiska przyrodniczego w Polsce, natomiast 
w drugim Piotr P. Małecki i Agnieszka Thier podejmują temat opłat za wodę wraz 
z oceną ich skutków ekonomicznych i społecznych. Kolejne artykuły zamieszczone 
w tym numerze „Zeszytów Naukowych” dotyczą problematyki samorządowej. 
Mariola Mamcarczyk przedstawia w swym artykule metodę analizy porównawczej 
poziomu rozwoju infrastruktury sportowej w przekroju jednostek terytorialnych. 
Analiza źródeł finansowania przedsięwzięć rozwojowych przez samorząd tery-
torialny stanowi przedmiot rozważań w artykule Marzeny Piszczek; zarysowano 
w nim tendencje występujące w tym zakresie w ostatnich latach. Do najważniej-
szych zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego należą te 
związane z oświatą. Stanowią one temat artykułu Katarzyny Maj-Waśniowskiej, 
w którym przedstawione zostały wyniki analizy wydatków oświatowych w prze-
kroju różnych jednostek samorządu terytorialnego. W kolejnym artykule Katarzyna 
Owsiak omawia problem zadłużania się jednostek samorządu terytorialnego, 
m.in. reguły fiskalne dotyczące tych jednostek, istniejące rozwiązania prawne 
oraz kwestię absorpcji środków unijnych. Działalność regionalnych komisji orze-
kających stanowi przedmiot rozważań w artykule Piotra Sołtyka. Zostały w nim 
omówione wybrane aspekty aktywności tych instytucji, m.in.: czyny stanowiące 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych, wnioski o ukaranie, odstępstwa od 
wymierzenia kary, orzeczenia o uniewinnieniu oraz ukaraniu. Marcin Surówka 
porusza w swoim artykule zagadnienie znaczenia uzbrojenia terenu dla wartości 
nieruchomości gruntowej, prezentując metodę szacowania kosztów infrastruktury 
użyteczności publicznej dla inwestorów. Niniejszy numer „Zeszytów Naukowych” 
zamyka artykuł poświęcony budżetowaniu w przedsiębiorstwie. Renata Żaba-
-Nieroda analizuje w nim dotychczasową praktykę budżetowania w przedsiębior-
stwie przemysłowym. 

Oddając do rąk czytelników obecny numer „Zeszytów Naukowych”, zachęcam 
do zapoznania się z prezentowanymi w nim opracowaniami. Mam nadzieję, że 
stanowić one będą podstawę do refleksji nad poruszanymi w nich zagadnieniami 
oraz inspirację do podejmowania dalszych badań. 
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